etiam fideliores ad nostruiu habebimus seruitium. et aeterne mercedis premium. proinde adipisci non dubitamus.

Quapropter noaerint omnes fideles nostri preserites et futuri. quia Cuonrat dilectus et propinquus noster et abba

cenobii saneti Suitberti per supplicationem uenerabilium comitum nostrornm Cwmrati scilicet et Gebekai ti precatus

est clementiam nostram. nt quedam loca ad ipsum monaslerium pertinentia in comitatibus ottonü et eburkarti in

pagis diutpwch et ketdaggouue Sita fratribus ipsius mondsterii ad prebendnm illorum cum nostrae auetoritatis

praeeepto in elemosinam nostram concederenms. Jios quoque eius petitioni libenter annuentes ita fieri decreuimus.

et haec loca specialilcr usibua eorara pcrpetualitcr habenda concedimus. et donamus. id est curtem. I. in uuerithe

dominicalem atque cellulas. V. in kirihtexta unam. alteram in elfriche. tertiam in geldapa. quartam in kumilgise.

quintam in medamana. et omnes res que ad iilas pertinent in niuuucnrolhe et in heriseeitke uBque in keribakc et

in angoron curtem. I. et alias mansas que usque nunc sunt tenentes et fratribns seruientes. Haec etiam loca cum

mancipii* et omnibus pertinentiis suis perpetualitor sicut predictum est fratribus ibidem dornino seruientibus

contradiraos. boc solo excepto quod Folkero preposito ipsius monasterit duas kobat ad medamana regales omnibus

nitae suae diebus sub usu fruetaario habendes concedimus. ea uidclicet ratione ut post obitum illtus ad luminaria

ipsius monasterii habenda aeternaliter pertineant. lussimas quoque hoc praeeeptum inde conacribi. per quod uolumus

atque firmissime iubemus at collegium fratram in prefato monastcrio regnlariter degentium eorumque ministerialcs

omnes res suprascriptas potestatiue teneant. nidlusque abbas eorura seil cuiuslibet ordinis persona ulterius potestatem

habeat aliquid hisindc auferendi uel minuendi. et ut hoc nostrae largitionis praeeeptum ab omnibus fidelibus nostris

nerius credatur ac diligenlius obseruetur manu nostra illud firmauimus et sigillo nostro consiguari iussimus.

Signum domni Hludouuici. Ernustu» eanccllarius ad uicem Tkitotmari arvhicancell.ini recognouit. Data III.

Nonas Augusti. anno incarnationis domini DCCCCJIH. indictione. VII. anno autem regni domni hludouuicL V.

Actum franconufurt feliciter in dei nomine amen.

1 3nt SM« Äaifft«»erib geberten a(fp fünf in brr Untgegenb gelegene (Sellen eber fittialdaften für Weillitbe, »tlttt nunmebr

tingingen unb bereit Senkungen ben ^räbenben in ber SlbKi felttt jugcltgt würben. Dte genannten Crtc unb (i>ütcr finb: ber

gtclni'of in ber ©tabt ÄaiferSreertb, bie (Sellen ;u Äierfl, 3lvrrtc|i, Wellr*, £tmmel,Kift unb ©cttuiann , nct>ft btn 3ubetcrungen

}« «turatb unb £rrfa)tib, unb ber t«pf ju andern. — 3n *tm (ufrerbonpt feblerbaften unb anSclItWiibifltn) Sbbrutff bief«

Urlunbe bei Ätcruct, afab. Sritiügt III. 4., ift in ba Stelle: in kinhtixta unnrn, soiia unnm tttg^f(äffen , crrmutblia) roctl

»ext;« alt jablwerl unb in*» al« ju kirih l^c^ötfnb «ng<f«bcn trurbc, nai alitann ab« Innen Sinn «.ah Tic llntcTfu^unrj,

cb bur* «^xu wiTlli* eine 3abt (fe*«e üitaje) auo.jebrueft n?erce, »ütte biet ju weit fübten ; gewiß ift ti , ba* tcr bfuti.je

Crt «ierfl bamit bejeitbnet »erbe.
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84. (Jverwin unb feine ©dwetfern, bie 3(ebtifiin Santewinb unb 2lbatbura, entlaffen mehrere GFigen«

b6rige aue ber Dtcnftbarfctt mit ber $*en>fl»<*)tuna ju einem 28adj«jiit$ unb jur itürmebe an

bie £trd)e btö I). £>i>pefit ju @erre*f>eim. — 907.

'

C. Qu! «libitum sibi nexum relaxat seruitium. mercedem sibi apnd denm in fuluro confidat Idcoque ego in

dei nomine Eueruuin. una cum duabus soruribus meis Lanttuuinda abbalissa et adalburga pro remedio animarum

nostraram et parentum nostrorum. seu pro acterna retributione a iugo scruitutts de seruitio publicu. haee maneipia

utriusqiie sexus nostri iuris nostraeque proprictatis ingenua rclaxamus sicuti per hane absnlulionis epistolnm a die

presenic uisi sumus fecisse et haec nuinina corum Salafrid cum nxore et filiis suis. filie quoque Odakaris. Lualtbirin

et Alfiint. Vucndilgart ciusque filia frithauoar. brantrud ciusque filie JI. Kaiburg et hildiburg. frilhuuai. cum filiis

suis, bertheid cum filiis suis. Mcginbilt. (Jozsuuint. cum filiis suis. Himburg cum filiis suis. Marcsuuid cum filiis

suis. Ea utiqae ratione ut ab hac die nulli quippiam debeant scruilutis praeter tnnlum duas deneratas cere anus-

quisque illorum ad accclesiam saneti ypoliti qnac est in gerieketkehn in festiuitato ipsius ad luminaria persoluant.

Sintqoe sub mimdaburde ipsius aecclesiae uel sub ala pontiAcis qui colonirnsis aecclesiae regimen tenerc uidetur

ipsiusqoe abbatissae dominio maneipentur quae locum illum tunc temporis regere nidetur. Fcculiare uero si habuerint

aut postca claborare potuerint sibi teneant. possideanL saisqae posteris iure hereditario possidendum derelinquant.

excepto capitali quodeumqae est aut in peceude. aut in alia qualibet re quod tunc optimnm inuenitur apud unumquemqur

qaando eius finis appropinquat quod deferatur ad ecelesiain pro nostra et etiam sua quicumque est aut dir. aut

mnlier clemosina, Si quis uero quod minime fieri credimus si nos ipsi qnod al>sit a nobis omnibusque posteris

nostris sen qoelibet ulla opposita. aut aliunde neniens persona quae contra hanc ingennitatis cartam uenire aut eam

inCringcre. uel emutarc uoluerid in primia irara dei omnipotentis ciusque genitricut et saneti _>poIili martiris ineurrat.

et insuper unä distringente regia censura. auri libras V. argenti pondera X. eoactus cxsolual et quod repelit euin-

dicare non ualeat. Scd presens tngenuitatis earta firma. stabilisque permaneat cum stipulation« subnixa.

Actum publice in iherichetkeim anno Luthouuici regis VL temporibus Hermantä areniepiscopi et Lantsunindf

abbatisse in dei nomine feliciter. Signum Evernuiiii. et Lanlsuuinde abbatisse et ndalburge qui hanc ingenuitatis

cartam fieri et firmari rogauerunt. Sig. Vblfridü Sig. hathagcris. Sig. ruolberti. Sig. ruolhardi. Sig. heionis. Sig.

herimanni. Sig. Vuanboldi. Sig: Ruötuuici. Sig Sig Ad uicem hcriradi Ego in dei nomine Rnötbraht

hanc cartam ingennitatis scripsi et subscripsi.

85. jUnio, Subroia. ba& jtinb beftitttat auf bie 33itte bc» SPifdjof* SMeto unb be6 ©rafen Gonrab,

fetneß SBerwanbten, beut «priefter ^olb^cr biejentaen $eugunatn im Helba *®aue in ber <?raf;

fd>aft beS errodbnten Gonrabft, bic berfclbc als 5?encfnium von bem Stifte ju Hatferfwertb, hatte,

auf gebcnSjeit, roonadi jte an ba* Stift jurücffaUcn follen. — 910, ben 26. 3uli.

C. In nomine sanetae et indiuiduac trinitalis. Hludouuirtu diuina fauentc dementia re.x. Ad omnium fidelium

nostrorum pracsentium scilicet et fuiurorum peruenirc cupimus notitiam. (Jualiter quidam fideles nostri Tkioto

uidclicet uencrabilis pracsul. Nee. non et Chuonradut fidelis et dilertus comes nc propinqttus noster. serenitatis

nostrac culmen ncccdentcs. obnixa efflagitauerunt postulatione. ut ob aeterno incrrrdis remunerationem. ctiidam

religioso presbitero foldger nuneupato. res sui benefieii. quas de abbatia bcati tuidberti conressoris christi hodierna

die uisiis est possidere. usque ad uitae suae lerminum. in proprietatem concederemus. Nobis uero eorum petitio-

nilms libenter annuentibus. cidem bonac memoriae presbitero foldgero. in pago keldocense. in comitatu ipsius

Chuonradi. cunetas res pryfatas iuxta illorum interueiituin atqui* tuiisuliiiui proprietario iure possidendas donauinius.

Et hoc praeeeptum indc conscribi iussimus. per quod iioliimus firmiterque iubemus. quateuus memoratus foldger

prvsbiler uencrandus. casdem res prefuti benefieii sui qunndiii nitiat sub ttsu frurtiutrio potestatiue teneat atquo

' 5»toI. tit SWctc ju Sr. "3.
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posaideat. Postqiiam autcm de hac praesenti aita roigrauerit. haec omnia in ius et dominium elusdem coenobii

redeant. Et ut hoc nostrae munitionia et confirmatiunu pracceptiim. n imllo uiolelur acu uiolari pracsumatur. sed

firmum et inconuolaum «aquo ad pracfinitum tempua permaneat. Manu noatra illud firniauimus. Et sigilli' nostri

impressione subtus sigillari praecepimus.

Signtim Domni Hludouuici acreuissimi regia. Salomen canccllarius ad uicem piligrimi archicapellani recognonit.

Data. VII. kai. Angusti. Anno dominicae incarnationis D.C.C.C.C.X. indictionum XIII. anno uero regni piissimi

regia Hludouuici. XL Actum ad sanetam brtgidam in cliriati nomine feliciter amen.

86. J?&nia. gubroig. bai <Rinb bcfMti^t ber Slbtei ßbcoremont ben Crt OTortier im Siitttdj^aue , «etcfjen

fein ©ruber 3 ,ventebo(b / nad)bem bte Sotbringifdien ©rojjen ihn ber 9tegierung entfcfyt, einem

geiriffen 9?o(>ing, unb ben btefer ber genannten Slbtet gejci)tnft. — 910, ben 9. September.*

In nomine sanete et indiuidue trinitatia. Lodeuutcui diuina ordinante gratia Rex. Quotiens sanetarom dei

eceleaiarnm necessitatibos munimine regalitatia aubuenerimus. morem antecessorum nostrorum imilamur. idque nobis

ad preaentis cai aubsidia. adque ad future beatitudinis premia. ineunetaoter adiptacenda profiecre credimus. Quo

circa omnium sanete dei eceleaie noatroramqoe fidelium. preaentium ac futororum. prudens agnitio comperiat. quia

Natt» uenerabilis arebiepiscopus. et Gerbeherd, celsitudinem nostram adierunt intimando qualiter frater noster

nientiMdu*. postqnam a regni gubernatione proeeres regni Lothariensis demiserint. caidam uiro scilicet Rohingo.

qtiandum proprietatem dederit. quam ipse Kohingua poatmodum ad aubatantiam canonicorum in eapremonte loco

nocato degentium utcumque delegauerit. Ciunque prenominalus eomes boc taliter actum peracrotauerit. nostris

aaribufi innotuil. huuiillimeqae expetiit. cnm hattonc prefato pontifee nt pro aalute aaime noalre easdem res preno-

miuatis canonicia per noatre aucloritntis preeeptum eonfirmaremus. No* qaoque ipsoram petieioni libenter adquics-

centea. prescriptaa res in comitatu Uuchia eitaa morlariumque locaru uocatum cum omnibua suis appendieiis ut

actenus iam dictus Rohingas eas habere tiiaua fuit. ita detneeps ad aubatantiam aepedictorum canonicorum per

presentem noalre regalitatia aigorem concedimua ac eonfirmaraua. uidelicet cum manso indominicato atque eccieaia

aliisque mansia. XII. caalitiia. campia. pratia. paaeuia. ailais. cultis et incaltis. aquis aqnarumue decursibus. molen-

dinis. piscationibua. uiia et inuiis. exitibus et redittbua. qaeaitis et üiquirendis. niobitibua et inmobilibua. ac maneipiis

nlriusque aexoa inibi residentibua. Hoc quoque obnixe statuentea ac aanccientea ut more ecclesiastico ab hodierno

die prescripti canonici ad menaara ipaorum haheant. teneant. atqne poaaideant. nostrique ob id memorcs effici

delectentur. Et ut preaena noatre largitionia et confirmationis preeeptum per auccedentia tempora nerius credatur

ac diligentius obacruetor. manu propria aubter ftrmauimus. et aigilli nostri inpreasione signari iussimus.

Signum domni Lodemiei Serenissimi Regia. Theodulphut notariua ad uicem Rabodi archiepiscopi Bummique

cancellarii recognoai. Data. V. idus nouembris. Anno dominice incarnationis. DCCCCX. Indictione. XIII. Anno

oero domni Lodewici. X. Actum ingilnehem. in dei nomine feliciter. Amen

87. Die (Sbegatten Slfrotn unb Stba fd>enfen bem Urfulaftifte gu 66tn einen £of im .fi6ntg$fpnbern

unb breifig ÜÄanfen an »erfefoiebenen Orten, mit SSorbe^alt bei lebcn$L\ngltdien SRicjjbraudjeS.

— 927, ben 12. OTArj.

C. Illc caducis rebus praeaentis saeculi feliciter utitur. qui sibi ex bis acterna comparat praemia. Scicna quod

Cristus dominus noster non in tanlum conspicit muneris quantatem (sie), in quantum deuotionem offerentis. Ideo

ego in dei nomine Alfuumut ac dUecta coniux mea Ada. ad eeclesiam aanetarum uirginum qiiae est extra muroa

1 0. bic Sbbilbun«.. 3n ben breiten unb erhabenen Stanb M Saufet, ieelä)rtf ba< @iegelbi(b umairt, baten beim Sbbrude

einige Sinne einflefa)nwten ; ba« Stehet bing alfo an einer «ette. — » 8uS bem iltern «artular br« ffiarienftift« ju Sacbrii

,

foL 17. v. — »ergt. bte 9?ete au »r. 1.
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publice construetn. ubi air ucnerabilis Utackf'ridtu gratia dei arehiepiseopos praeesse uidelur. pro

animac nostrac remedio. et pro aclcrnac mercedis intuitu. nec nun et pro piae recordationis nostrae debito donamus

nostram proprietatem. et in proprium tradimus. ac de iure noslro in ius et dominalionem illius ab hodiema die

transfundimns. ul haec eadem proprictas sanetis aororibus domino die noctuque fidelitcr ibidem famulantibus. omni

tempore proficiat in augmentig perpetualiter in dei nomine possidenda. Hoc estcurtem I. sitam mhtnintjessundere.

in coniitatu Euerhardi comitis. in uilla Birgideutat dicta. cum casis diuersis. cum terra salaricia. pratte. campte,

siliiis. paseuis. aquis aquarumue decursibus. uite et inuiis. exitibus et reditibus. quaesitis et inquirendte. omnibusque

rebus ud eandem curtem iuste legitimeque pertinenlibus. cum mansis. XXX. totidemque maneipiis utriusque sexus

ea inhabitantibus. quoriini haec nomina sunt. Ruotbgoz et uxor eius Ruothuuich. Hupolt. Ratcri et uxor eius

Frilhegart cum filiis. III. Sigiihrud et filius eius Rantalach. Hrribolt. Uuarburch. Huolhrud. Cualdrat. Xitzo. Folcolf.

Cricmilt. Engila. Imma. Focko. Thicdo. item l'ualdrat. Uuanburch. item Ruothuuich. Unauo. Bougrat. Garaman.

Uuerinbrat. Uuielant. Hugibrat. Et cum dtiabus parttbus ecclesiae inibi consiruclae et eensus exinde proueniendi.

ac terra salaricia. pratis. uinea et mancipii« ad eam pertinenlibus. nominibus bis. Heio. Airgart cum filiis suis,

lacent autem ipsa. XXX. mansa in subter signatte locte. in praefaU uilJa Brigide$»tot. VIII. praeter terrara

salariciam. in Clophem. IUI. in Ertinetkeim. IUI. in Uuickara. Uli. praeter temam salariciam. et ecclesiam

quae ibi construcla est. de qua annis singulte ad censum soluendi sunt solidi. XV. In pago Achgouue appeilato.

in comitatu kuonradi comitis. in uilla BlilgeretuuHere. 1 VIII. praeter terram salariciam. Haec itaque omnia

praclibata ego supra memoratus Alfuuinus et dilecta coniunx mea Ada ad autedictam ecclesiam sanetarum uirginum.

u( iam dictum est. tradenles fuit nostra postpetitio. ut sanctimoniales ibi constitutae nobte ea in beneficium praestarent

cunclis diebus uilae nostrae. quod et fecerunt. ea uidelicet ratione. ut ipsa tantum usualiter possideremus et non

haberemus potestatem alieubi uendere. nec condonare. nec per ullum ingeniuin de parte saepa memoratae ecclesiae

abstrahere. et ad censum exinde annis singulte ad missam saneti Martini solidos. V. de argento persolueremus. et

post nostruni quandoque de liac luce dtecessum cum omni melioratu et super augmeutatione. illuc herum reuerterentur.

Et ut haec quidera praestarta firmior stabiliorque manerc possit rogauimus hanc cartam lade conscribu manuqae

nostra subtus illam firmauimus. manibusque bonoram et probabilium testium subter nominatorum firmari feeimns.

Signum Alfuuini et Adae dilectae eius coniugis. qui hanc cartam donationis et prestariae fieri rogauerunt.

Sig. Uciichfridi archiepiscopi. - Euerhardi comitis. - Adalhardi comitte. - item AlfuuinL - Rathberti. - Ecquini. -

Ercmfridi. - Liutbberti. - Godefridi. - Rathpoldi. - Frilhcboldi. - Hathageri. - Thrudunini. - Ruothgancgi. -

Luoluini. - Xantarii. - Reginhard!. - Suilhgeri. - Odrici. - Ruolhgeri. - Megingozi. - Megteonte. - Branthog. -